

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Via Cesare Pavese - 89900 Vibo Valentia - Tel. 0963/589371 Microstruttura n. 3 - Servizio Appalti e Contratti - S.U.A. -

PEC: sua.provinciavibovalentia@asmepec.it

Prot. n. _____

3 0 GEN. 2020

ALBO PRETORIO - SEDE -

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO

Bando di gara n. 64/2019

Si rende noto che è stata espletata la gara d'appalto a procedura aperta per l'affidamento dei lavori di adeguamento e messa in sicurezza della Sede Municipale – Comune di Stefanaconi.

CODICE CUP: E99B18000040001 CODICE CIG: 8085110BD4.

- ENTE APPALTANTE: Provincia di Vibo Valentia Microstruttura n. 3 Servizio Stazione Unica Appaltante - Via C. Pavese - tel. 0963/589371 PEC: sua.provinciavibovalentia@asmepec.it;
- AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Stefanaconi (VV) Piazza della Repubblica n. 1 - tel. 0963/508046 - Fax: 0963/507808 – e-mail: ufficiotecnico@comune.stefanaconi.vv.it;
- ❖ Importo dell'appalto complessivi €. 923.263,99 distinto per come segue:
 - €. 898.500,00 per lavori a base d'asta soggetti a ribasso;
 - €. 24.763,99 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; I costi di manodopera, indicati ai sensi dell'art. 23 comma 16 del d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., sono pari ad €. 232.845,40.
- Imprese partecipanti: n. 35 Imprese escluse: n. 0
- I lavori sono stati aggiudicati in via definitiva all'A.T.I. Elettra S.r.I. / Stem S.r.I. / Martino Francesco con sede in Roma Largo Fontanella di Borghese 84 in avvalimento con la ditta Guerrisi Costruzioni di Guerrisi Vincenzo & C. S.a.s. con sede in Contrada Canoro Taurianova (RC) per l'importo di €. 606.775,02 oltre € 24.763,99 per oneri di sicurezza ed oltre IVA ribasso offerto 32,468%.
- ❖ L'AT.I. Elettra S.r.I. / Stem S.r.I. / Martino Francesco, ha dichiarato che:
 - i propri costi della manodopera, ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 art. 95 comma 10, ammontano ad € 232.845.40;

- i propri costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 art. 95 comma 10, ammontano ad €. 5.000,00;
- ❖ Determinazioni di aggiudicazione n. 173 del 12.12.2019 e n. 5 del 22.01.2020, adottate dal Responsabile del Servizio Area Tecnica del Comune di Stefanaconi;
- ❖ La gara è stata espletata mediante procedura aperta ai sensi dell'art 60 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed aggiudicata ai sensi dell'art. 36, comma 9bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii) con il criterio del prezzo più basso;
- Subappalto: Si;
- Tempo utile ultimazione lavori: giorni 349 (trecentoguarantanove giorni);
- Responsabile del Procedimento: arch. Fortunato Griffo del Comune di Stefanaconi tel. 0963/508046 - Fax: 0963/507808 – e-mail: ufficiotecnico@comune.stefanaconi.vv.it;

Ricorso giudiziale: T.A.R. Calabria – Entro 30 gg dalla pubblicazione del presente avviso.

Responsabile della Microstruttura n. 3 Servizio S.U.A. - Risorse Umane Domenico Vardaro